
 
 

 

ROMâNIA 

PRIMãRIA COMUNEI CUDALBI, JUDEŢUL GALAŢI 

CONSILIUL LOCAL 

Str. Ştefan cel Mare, nr. 196 
Tel: 0236.862.055; Fax: 0236.862.003; e-mail: cudalbi@gl.e-adm.ro 

 

 

HOTARAREA NR. 34 

DIN 29.06.2023 

privind aprobarea consumului maxim de carburant pentru autoturismele 

şi utilajele aflate în dotarea Primăriei comuna Cudalbi, Judetul Galati 

 

Consiliul Local al comunei Cudalbi  întrunit în ședinta ordinara in data de 29.06.2023; 

 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al primarului comunei Cudalbi inregistrat sub nr. 159/s/22.06.2023; 

- raportul de specialitate al viceprimarului comunei Cudalbi inregistrat sub nr. 160/s/22.06.2023; 

- raportul de avizare favorabil al comisiei de specialitate inregistrat sub nr. 161/s/22.06.2023; 

- prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli 

pentru autorităţile administraţiei publice şi instituţiile publice, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

În temeiul art. 129 alin. (14), art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de urgenta 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

Hotaraste: 

Art.1. Se stabilesc normativelor proprii de cheltuieli pentru Consiliul local, serviciile publice 

subordonate acestuia și Primaria comunei Cudalbi, conform anexei parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează viceprimarul comunei 

Cudalbi si compartimentul Buget, contabilitate, impozite şi taxe, din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Cudalbi, judeţul Galati. 

Art.3. Cu drept de contestație la instanța de contencios administrativ, conform Legii nr. 544/2004 

- Legea contenciosului administrativ, cu modificările și completarile ulterioare, in termenul prevazut de 

lege. 

Art.4. Prezenta hotarare va fi adusa la cunostinta publica, prin afisare si se va comunica primarului 

comunei Cudalbi, viceprimarului comunei Cudalbi, compartimentului Buget, contabilitate, impozite şi 

taxe, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Cudalbi si Institutiei Prefectului - judetul 

Galati, in termenul prevazut de lege. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, SECRETAR GENERAL 

  TOPORAU MARICEL ALBU CONSTANTIN 



 
 

 ANEXA 

           la H.C.L. nr.  

LISTA 

CUPRINZÂND AUTOTURISMELE SI UTILAJELE AFLATE ÎN      

ADMINISTRAREA PRIMARIEI COMUNEI CUDALBI 

 
Nr. 

crt. 

Tip autoturism Consum maxim (litri/lunar) 

1 Autoturism Nubira  250 litri/lunar 

2 Autoutilitara Ford Conecto    250 litri/lunar 

3 Buldoexcavator marca 

HIDROMEK  

1000 litri/ lunar 

4 Tractor JOHN DEER  

 

500 litri/ lunar 

5 Autoutilitara stins incendii 

MAN 

30 litri/ora de functionare 

6 Motofierăstrău (drujbă)   

 

2 litri/ora 

7 Cositoare cu disc  2.5 litri/ora 

8 Cositoare cu fir  

 

1.5 litri/ora 

9 Motopompă PSI Honda 2.82 litri/ora 

10 Autoturism Logan DCI 300 litri/luna 

11 Duster 500 litri/luna 

12 Autogreder  800 litri/luna 

 

 
 
 

 
 


